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Brytyjski  rząd  podjął  decyzję  w  sprawie  stworzenia  nowego
pododdziału, którego kompleksowe zadanie będzie polegało na
przygotowaniu państwa do wyjścia z UE – poinformowała agencja
France Presse, powołując się na rzecznika premiera państwa
Davida  Camerona.  „Rząd  zatwierdził  propozycję  premiera  w
sprawie stworzenia nowego pododdziału realizującego nadzór nad
pracą służby państwowej w kwestiach wymagających dopracowania
w celu przedstawienia wariantów i zaleceń dla nowego premiera”
— powiedziała. Podkreśliła także, że Londyn w najbliższych
tygodniach będzie kontaktował się z europejskimi partnerami.
Według  niej,  Cameron  jednoznacznie  dał  do  zrozumienia,  że
zmiany dla obywateli UE w Wielkiej Brytanii i Brytyjczyków za
granicą  nastąpią  nie  natychmiast,  zajmie  się  tym  kolejny
premier.[SN]

Szkocki  parlament  nie  może  zablokować  wyjścia  Wielkiej
Brytanii z UE – napisał na „Twitterze” poseł z ramienia Partii
Konserwatywnej,  profesor  prawa  Adam  Tomkins.  „Pojawiło  się
wiele bzdur odnośnie tego, że Holyrood (szkocki parlament)
posiada pełnomocnictwa, aby zablokować lub nałożyć weto na
Brexit.  Nie  ma  takich  pełnomocnictw.  Hollywoodzki  ma
pełnomocnictwa, aby odmówić lub udzielić zgody. Jednak odmowa
zgody  to  nie  to  samo,  co  zablokowanie”  —  napisał.  Szereg
brytyjskich  i  światowych  mediów  poinformowało,  że  „Szkocja
może nałożyć weto na Brexit”.[SN]

Pomimo że w Wielkiej Brytanii podpisywać petycje mogą tylko
jej  obywatele,  pod  wnioskiem  o  powtórzenie  referendum  w
sprawie  dalszego  członkostwa  Zjednoczonego  Królestwa  w  UE
podpisali  się  obywatele  różnych  państw  świata  –  pisze
brytyjska  „The  Guardian”.  Według  danych  gazety,  petycję
podpisują mieszkańcy Islandii, Kajmanów, Tunezji oraz innych.
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Jednocześnie  w  artykule  podkreślono,  że  w  niektórych
przypadkach liczba głosów z poszczególnych państw kilkakrotnie
przekracza liczbę ich ludności. Około 39 tys. podpisów pod
żądaniem  powtórzenia  referendum  złożyli  rezydenci  Watykanu,
„chociaż liczba ludności tego mikropaństwa wynosi około 800
osób”.  Komisja  ds.  petycji  w  brytyjskim  parlamencie
potwierdziła, że odnotowano już 77 tys. przypadków fałszowania
głosów. Wszystkie fałszywe podpisy zostaną usunięte — obiecują
urzędnicy. „Jest oczywiste, że ta petycja ma duże znaczenie
dla wielu ludzi” — poinformowała szefowa komisji Helen Jones
dodając, że machlojki związane z podpisami „podważają proces
demokracji  parlamentarnej”.  Parlamentarzyści  uważają,  że
jednym ze sposobów rozwiązania tego problemu będzie ustalenie
tożsamości osób, chcących podpisać się pod petycją.[SN]

Wyjście Wielkiej Brytanii z UE (Brexit) pociągnie za sobą
zmniejszenie rocznego budżetu regionu o 15% od 2020 roku.
Dzisiaj na antenie belgijskiej telewizji Digi24 TV oświadczyła
to  komisarz  UE  ds.  polityki  regionalnej  Corina  Crețu.
„Polityka regionalna jest najbliższa ludziom. Jest najbardziej
odczuwalna, ponieważ widać, jak europejskie fundusze zmieniają
ich  życie,  tak  więc  z  tego  punktu  widzenia  jestem
zaniepokojona, ponieważ jest oczywiste, że wyjście Wielkiej
Brytanii doprowadzi do zmniejszenia budżetu UE po 2020 roku o
około  15%”  —  powiedziała  komisarz.  „Powinniśmy  wrócić  do
wartości,  które  legły  u  podstaw  UE,  odpowiedzialności  i
solidarności  ze  wszystkimi”  —  dodała  Crețu.  Tymczasem
wcześniej  komisarz  ds.  ekonomicznych  i  finansowych  Pierre
Moscovici oświadczył, że wyjście Wielkiej Brytanii z UE nie
doprowadzi do recesji UE. „Nadal zachowuje się niepewność, z
którą  trzeba  pracować,  lecz  nie  spodziewamy  się  silnych
wstrząsów  czy  kryzysu”  —  powiedział  on  w  wywiadzie  dla
Bloomberg TV. Według słów Moscovici, UE ma niezbędne narzędzia
do zapewnienia stabilności finansowej, zwłaszcza biorąc pod
uwagę gotowość banków centralnych do współpracy.[SN]

Francja i Niemcy zgadzają się, że wyjście Wielkiej Brytanii z



UE  powinno  odbyć  się  szybko  –  oznajmił  minister  finansów
Francji Michel Sapin na antenie telewizji France 2. Wczoraj w
Berlinie  odbyło  się  spotkanie  prezydenta  Francji  Francoisa
Hollande’a z kanclerz Niemiec Angelą Merkel i premierem Włoch
Matteo  Renzim.  „Nie  ma  żadnej  różnicy  między  Francją  i
Niemcami w tym, co się tyczy aktualnej kwestii: „Czy Wielka
Brytania  powinna  wyjść  szybko?  Owszem”  —  cytuje  agencja
Reuters oświadczenie Sapina. Dodał, że zarówno Francja, jak i
Niemcy uważają, że Brexit ma dojść do skutku niezwłocznie”.
Skomentował on także pytanie o tym, czy Hollande i Merkel mają
podobne opinie po decyzji Wielkiej Brytanii odnośnie wyjścia
ze  składu  UE  twierdząc,  że  oba  państwa  mają  różne
temperamenty,  lecz  „Niemcy  mają  rację  we  wszystkich
kwestiach”.[SN]

Francja  i  Niemcy  przygotowują  projekt  stworzenia
„europejskiego  superpaństwa”,  które  powinno  zastąpić  UE  –
podaje polska telewizja państwowa TVP. Dziennikarze powołują
się  na  dokument,  który  szef  niemieckiego  MSZ  Frank-Walter
Steinmeier  przedstawi  rzekomo  na  spotkaniu  z  szefami
dyplomacji  państw  Grupy  Wyszehradzkiej  (Czechy,  Polska,
Słowacja  i  Węgry),  które  odbyło  się  wczoraj  w  Pradze.  Na
stronie  telewizji  opublikowano  9-stronicowy  dokument,
przygotowany przez Steinmeiera i szefa MSZ Francji Jean-Marca
Ayraulta.  TVP  twierdzi,  że  projekt  przewiduje  stworzenie
„jednego  europejskiego  państwa,  zależnego  od  dzisiejszych
najsilniejszych  unijnych  graczy”.  Kraje  członkowskie
faktycznie nie miałyby prawa do własnej armii, własnych służb
specjalnych,  odrębnego  kodeksu  karnego,  odrębnego  systemu
podatkowego — w tym wysokości podatków, własnej waluty, czy
banku  centralnego  zdolnego  do  realnej  obrony  interesów
finansowych państwa narodowego” — podkreśla telewizja. Poza
tym  kraje,  wchodzące  w  skład  tego  superpaństwa  „stracą
kontrolę nad własnymi granicami oraz procedurami wpuszczania i
relokowania uchodźców na ich terenie”. Przewiduje się także
wprowadzenie jednolitego systemu wizowego oraz przeprowadzenie
wspólnej polityki zagranicznej. „Ograniczeniu może ulec rola



NATO na kontynencie europejskim” — podaje telewizja.[SN]

Prezes partii KORWiN Janusz Korwin-Mikke powiedział podczas
konferencji  prasowej  w  Sejmie,  że  stworzenie  europejskiego
superpaństwa od początku było celem wpływowych środowisk w UE.
„To  że  ma  powstać  superpaństwo  było  zaplanowane  od  razu.
Spiskowcy, którzy przerobili EWG na Wspólnoty, a Wspólnoty na
UE, to od razu zakładali, że najpierw powstanie konfederacja,
potem federacja, a na końcu scentralizowane państwo tak jak
Związek Socjalistycznych Republik Europejskich. Wygląda na to,
że celowo i świadomie robili rzecz absurdalnie – kokietowali
Turcję i obiecywali wizy dla Turków, by nastąpił Brexit i
Brytyjczycy przestali wkładać kij w szprychy tekj machinie,
która  ma  utworzyć  scentralizowane  państwo.  Gdyby  Wielka
Brytania była y w Unii, to razem z Wyszehradem zablokowałaby
tego  typu  pomysły.  Celowo  i  świadomie  mówiono  o  tym,  że
zniesie się wizy dla Turków, by Brytyjczycy zagłosowali za
Brexitem. Teraz proszę Brytyjczyków, by wynieśli się z UE, by
mogli swój plan wprowadzić w życie” – powiedział Korwin-Mikke.
„Chcą wprowadzić wspólną armię europejską, za którą optował
Jarosław Kaczyński. Teraz to zrobią i Wielka Brytania nie
będzie w stanie temu przeszkodzić. Minister Waszczykowski miał
świetny pomysł, żeby stworzyć konferencje poza 6, ale zamiast
zdzwonić do nich, wcześniej to ogłosił” – dodał prezes partii
KORWiN.[SI]

Janusz Korwin-Mikke odniósł się również do nastrojów, jakie
panują wśród brytyjskiej Polonii po Brexicie. „Nastroje wśród
Polonii są dobre, bo będzie mniej kolorowe i być może mniej
Polaków, więc nie będzie konkurencji” – stwierdził Korwin-
Mikke. „Ci sami, co mówili, że Polacy opuścili Polskę, teraz
biadolą, że co będzie, jak powrócą. Niestety nie wrócą, bo nic
złego im się nie stanie” – dodał. Lider partii KORWiN został
zapytany przez jednego z dziennikarzy, czy Brexit storpeduje
realizację  umowy  TTIP.  „Ta  umowa  w  ogóle  jest  bardzo
skomplikowana. (…) Wszystko zależy od wyniku wyborów w USA. O
ile Obama był przeciwko Brexitowi, Trump jest za Brexitem i



silnymi więzami z Wlk. Brytanią. Natomiast Obama zawsze mówił,
że do tego nie dopuści. Miejmy nadzieję, że wygra Trump, co
jest rawie pewne i nie będzie żadnych problemów. Pytanie, czy
jak wygra Trump UE rządzona prze z państwa osi Berlin-Paryż
będzie chciała mieć kontakty z USA. (…) Ich koszmarny sen się
spełnia” – odpowiedział Korwin-Mikke. Europoseł odniósł się
również  do  sytuacji  we  Francji.  „Na  razie  Francją  rządzi
czerwona hołota, a nie pani LePenówna. A jak będzie rządziła,
to  też  może  różnie  być,  bo  tendencje  socjalne  Frontu
Narodowego  są  dosyć  silne”  –  powiedział  polityk.[SI]
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